
33324 Miércoles 15 septiembre 1999 BOE núm. 221

Los sucesivos anuncios se publicarán en el Boletín Oficial de
la provincia.

Palencia, 25 de agosto de 1999.—El Concejal Delegado de
Organización y Personal, Gabriel Castañeda Santos.

18821 RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 1999, del Ayun-
tamiento de Cervera del Río Alhama (La Rioja), refe-
rente a la convocatoria para proveer una plaza de
Auxiliar de Administración General.

En el «Boletín Oficial de La Rioja» número 78, del sábado 26
de junio de 1999, aparecen publicadas las bases generales por
las que habrá de regirse la convocatoria como funcionario de carre-
ra, de una plaza de Auxiliar Administrativo, que seguidamente
se detalla:

Funcionario de carrera

Puesto de trabajo: Auxiliar Administrativo, Servicio de Recau-
dación, Escala Administración General, subescala Auxiliar. Núme-
ro de plazas: Una. Forma de provisión: Concurso-oposición.

De conformidad con la base tercera de las aprobadas, las ins-
tancias, solicitando tomar parte en la convocatoria, se dirigirán
al Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Cervera del Río Alhama
(La Rioja), haciendo constar los aspirantes que reúnen todos y
cada uno de los requisitos exigidos en estas bases, y deberán
ser presentadas en el Registro General del Ayuntamiento de Cer-
vera del Río Alhama (La Rioja) o en la forma que determina el
artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, debidamente reintegradas, en el plazo de
veinte días naturales, computados a partir del siguiente a aquel
en que aparezca el presente anuncio en el «Boletín Oficial del
Estado».

Cervera del Río Alhama (La Rioja), 26 de agosto de 1999.—El
Alcalde-Presidente, José Luis Sanz Alonso.

18822 RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 1999, del Ayun-
tamiento de Sant Boi de Llobregat (Barcelona), refe-
rente a la convocatoria para proveer 13 plazas de
Agentes de la Policía Local.

Por Decreto de la Alcaldía número 107, de fecha 12 de julio
de 1999, se ha resuelto abrir la convocatoria para la cobertura,
por sistema de concurso, de 13 plazas vacantes de Agentes de
la Policía Municipal (número de expediente N404/1999/014) pre-
sentes en la plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento, hacien-
do constar que las bases han sido publicadas íntegramente en
el «Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona» número 202, de
fecha 24 de agosto de 1999. El plazo de presentación de instancias
será de veinte días naturales, a contar a partir del día siguiente
de la última publicación.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Sant Boi de Llobregat, 26 de agosto de 1999.—El Teniente

de Alcalde Ponente de Servicios Internos, Juan Antonio Tamayo
Fernández.

18823 RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 1999, de la Man-
comunidad de Servicios Uribe Kosta (Vizcaya), refe-
rente a la convocatoria para proveer una plaza de
Auxiliar de Administración General.

En el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 163, de fecha 25
de agosto de 1999, se publican las bases que han de regir la
convocatoria para cubrir mediante concurso-oposición una plaza
de Auxiliar Administrativo de la Escala de Administración General.

Las solicitudes se presentarán en el plazo de veinte días natu-
rales a contar desde el siguiente de la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se
publicarán únicamente en el «Boletín Oficial de Bizkaia» y en el
tablón de anuncios de la Mancomunidad.

Sopelana, 27 de agosto de 1999.—El Presidente, José María
Ezpeleta Unibaso.

18824 RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 1999, del Ayun-
tamiento de San Martín de la Vega (Madrid), referente
a la convocatoria para proveer una plaza de Oficial
primera de Jardinería, personal laboral.

En el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» número 200,
de fecha 24 de agosto de 1999, se publican íntegramente las
bases específicas y programa de la convocatoria para cubrir,
mediante concurso-oposición, una plaza vacante de personal labo-
ral, categoría de Oficial primera de Jardinería.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales, a contar del siguiente al de la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se
publicarán únicamente en el «Boletín Oficial de la Comunidad de
Madrid» y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

San Martín de la Vega, 27 de agosto de 1999.—El Alcalde-Pre-
sidente, Juan Carlos Vállega Fernández.

UNIVERSIDADES

18825 RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 1999, de la Univer-
sidad de Oviedo, por la que se declara concluido el
procedimiento y desierto el concurso para la provisión
de una plaza de Catedrático de Escuela Universitaria
en el área de conocimiento de «Lenguajes y Sistemas
Informáticos».

Convocada a concurso, por Resolución de fecha 18 de mayo
de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), una plaza
de Catedrático de Escuela Universitaria en el área de conocimiento
de «Lenguajes y Sistemas Informáticos», y habiendo concluido las
pruebas celebradas ante la Comisión constituida al efecto sin que
se haya formulado propuesta de provisión, este Rectorado ha
resuelto declarar dicha plaza desierta.

Oviedo, 5 de agosto de 1999.—El Rector, Julio Rodríguez
Fernández.

18826 RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 1999, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se hace pública la
composición de las comisiones de las plazas de Cuer-
pos Docentes, convocadas por Resolución de esta Uni-
versidad de fecha 9 de febrero de 1999 («Boletín Ofi-
cial del Estado» de 12 de marzo).

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.o,8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios.

Esta Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec-
torado, de fecha 9 de febrero de 1999 («Boletín Oficial del Esta-
do»de 12 de marzo), que figuran como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».



BOE núm. 221 Miércoles 15 septiembre 1999 33325

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.o,8 del referido
Real Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en
el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente al de
su publicación.

Granada, 23 de agosto de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

ANEXO

Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL»

Plaza número 1/0201

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Villegas Molina, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretario: Don Rafael Machado Santiago, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Guillermo Morales Matos, Catedrático de la Uni-
versidad de Las Palmas de Gran Canaria; don Juan Antonio Már-
quez Domínguez, Profesor titular de la Universidad de Huelva,
y don Antonio A. Santana Santana, Profesor titular de la Uni-
versidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Rodríguez Martínez, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Secretaria: Doña Yolanda Jiménez Olivencia, Profesora titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don J. Fernando Vera Rebollo, Catedrático de la Uni-
versidad de Alicante; doña M. Luz Hernández Navarro, Profesora
titular de la Universidad de Zaragoza, y don Rafael Domínguez
Rodríguez, Profesor titular de la Universidad de Málaga.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TEORÍA E HISTORIA DE LA EDUCACIÓN»

Plaza número 3/0208

Comisión titular:

Presidente: Don Enrique Gervilla Castilla, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretario: Don Antonio Sánchez Sánchez, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Claudio Lozano Seijas, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona; don José Luis Rodríguez Illera, Profesor
titular de la Universidad de Barcelona, y don Bernabé Bartolomé
Martínez, Profesor titular de la Universidad Complutense de
Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Pereyra-G. Castro, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretario: Don Miguel Beas Miranda, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Bernat Sureda García, Catedrático de la Univer-
sidad de las Islas Baleares; doña María Carmen Novo Villaverde,
Profesora titular de la Universidad Nacional de Educación a Dis-
tancia, y don Ramón López Martín, Profesor titular de la Uni-
versidad de Valencia.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN»

Plaza número 5/0210

Comisión titular:

Presidente: Don Roberto Dengler Gassin, Catedrático de la Uni-
versidad de Salamanca.

Secretaria: Doña Pamela B. Faber, Profesora titular de la Uni-
versidad de Granada.

Vocales: Don Julio César Santoyo Mediavilla, Catedrático de
la Universidad de León; don Leandro Félix Fernández, Profesor

titular de la Universidad de Málaga, y don Luis Pejenaute Rodrí-
guez, Profesor titular de la Universidad Pompeu Fabra.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Toda Iglesia, Catedrático de la Uni-
versidad de Salamanca.

Secretaria: Doña Catalina Jiménez Hurtado, Profesora titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Doña Merce Tricas Preckler, Catedrática de la Uni-
versidad Pompeu Fabra; doña Gloria Corpas Pastor, Profesora
titular de la Universidad de Málaga, y doña Ana de Aguilar Amat
Castillo, Profesora titular de la Universidad Autónoma de Bar-
celona.

Cuerpo de Catedráticos de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA»

Plaza número 2/0204

Comisión titular:

Presidente: Don Luis Rico Romero, Catedrático de la Univer-
sidad de Granada.

Secretario: Don Juan Díaz Godino, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José María Fortuny Aymedi, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Barcelona; don Ángel Gutiérrez Rodrí-
guez, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de
Valencia, y doña M. Carmen Peñalva Martínez, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Comisión suplente:

Presidente: Don Ramón Gutiérrez Jaimez, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretaria: Doña Angustias Vallecillos Jiménez, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Salvador Linares Ciscar, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla; don José Luis Fernández Méndez, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Vigo, y don Juan
Modesto Arrieta Illarramendi, Catedrático de Escuela Universitaria
de la Universidad del País Vasco.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD»

Plaza número 3/0205

Comisión titular:

Presidente: Don Lárazo Rodríguez Ariza, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Francisco González Gomila, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocales: Don Juan Ignacio Peña Sánchez de R., Catedrático
de la Universidad «Carlos III»; don Antonio Viejo Raso, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva, y doña M.
Gloria Estape Dubreuil, Catedrática de Escuela Universitaria de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don José María Requena Rodríguez, Catedrático
de la Universidad de Málaga.

Secretario: Don Juan Antonio Molina Ruiz, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocales: Doña M. Avelina Bestiero Varela, Catedrática de la
Universidad Nacional de Educación a Distancia; doña M. Victoria
Rodríguez Uría, Catedrática de Escuela Universitaria de la Uni-
versidad de Oviedo, y don Ezequiel Pardo Clemente, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MATEMÁTICA APLICADA»

Plaza número 4/0206

Comisión titular:

Presidente: Don José Juan Quesada Molina, Catedrático de
la Universidad de Granada.



33326 Miércoles 15 septiembre 1999 BOE núm. 221

Secretario: Don José Castellano Alcántara, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Gerardo Gómez Muntane, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona; don Miguel Rallo Capdevila, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña,
y don Ezequiel Abia Zuazo, Catedrático de Escuela Universitaria
de la Universidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Pedro Martínez Amores, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretaria: Doña Josefa María García Hernández, Profesora
titular de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Felipe Petriz Calvo, Catedrático de la Universidad
de Zaragoza; don Jesús Javier Ortega Triguero, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha,
y don José Llena Sitjes, Catedrático de Escuela Universitaria de
la Universidad del País Vasco.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN»

Plaza número 5/0207

Comisión titular:

Presidente: Don Fernando Justicia Justicia, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretario: Don Francisco Herrera Clavero, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Álvaro Marchesi Ullastres, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid; doña Ana Freixas Farre, Cate-
drática de Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba,
y don José María Madariaga Orbea, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad del País Vasco.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Ramona Rubio Herrera, Catedrática de la
Universidad de Granada.

Secretario: Don Antonio Rus Arboledas, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Doña María Rosa Solé Planas, Catedrática de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona; don Juan Luis Castejón Costa,
Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante,
y don Nazario Yuste Rossell, Catedrático de Escuela Universitaria
de la Universidad de Almería.

18827 RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 1999, de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid, por la que se nombran
Comisiones que han de juzgar los concursos de méritos
para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Uni-
versitarios.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),
y 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
de julio), y teniendo en cuenta la sentencia del Tribunal Cons-
titucional de 27 de febrero de 1987 (FJ 12 c/),

Este Rectorado ha resuelto nombrar la composición de la Comi-
sión, relacionada en el anexo adjunto, y que ha de juzgar el con-
curso de méritos correspondiente a la convocatoria publicada en
el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 3 de julio de 1999.

Madrid, 1 de septiembre de 1999.—El Rector, Saturnino de
la Plaza Pérez.

ANEXO

CONVOCATORIA PUBLICADA EN EL «BOLETÍN OFICIAL DEL
ESTADO» DE FECHA 3 DE JULIO DE 1999

Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA, SOCIOLOGÍA Y POLÍTICA AGRARIA»

Plaza número 7 (29-99)

Comisión titular:

Presidente: Don Ramón Alonso Sebastián, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal-Secretario: Don Silverio Alarcón Lorenzo, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Doña María Teresa Iruretagoyena Osuna, Catedrática
de la Universidad Politécnica de Madrid; don Arturo Serrano Ber-
mejo, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid,
y don Pedro Arias Martín, Profesor titular de la Universidad Poli-
técnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Julián Briz Escribano, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal-Secretario: Don Jesús Simón Amor, Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don José Luis Sainz Vélez, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid; doña Enedina Calatayud Piñero,
Profesora titular de la Universidad Politécnica de Madrid, y doña
Isabel Bardají de Azcárate, Profesora titular de la Universidad Poli-
técnica de Madrid.


